
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
15

-7
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

24
68

0

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

AJUNTAMENT DEL PLA DEL PENEDÈS 

Pl. Pau Fontanals, 1 – Tel. 93 898 80 03 – Fax 93 898 90 31 – 08733 EL PLA DEL PENEDÈS (Barcelona) – e-mail: 
pla@diba.es 

 

 
 

Codi: 2019/01 
 
AJUNTAMENT DEL PLA DEL PENEDÈS 
 
EDICTE de l’Ajuntament del Pla del Penedès sobre Delegació de Competències  
(2019/01) 
 
 
DECRET DE DELEGACIÓ DE COMPETÈNCIES 74/2019 
 
 
ATÈS que la gestió política del municipi ha de basar-se en la màxima eficàcia possible, 
en l’eficiència de tots els serveis públics, en la transparència de les seves actuacions i 
en la participació democràtica de la ciutadania.  
 
ATÈS els articles 8, 9 i 10 de la Llei 40/2015 d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic que estableix que la competència és irrenunciable i s’exercirà pels òrgans 
administratius que la tinguin atribuïda com a pròpia, excepte en els casos de delegació 
o avocació quan s’efectuïn en els termes previstos per la llei. I preveu que els òrgans 
puguin delegar l’exercici de les competències que tinguin atribuïdes en altres òrgans 
de la mateixa administració, fins i tot quan no siguin jeràrquicament dependents, 
excepte en els casos que preveu l’article 9.2. 
 
VIST l’article 9.6 de la Llei 40/2015 d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, que 
preveu que la delegació serà revocable en qualsevol moment per l’òrgan que l’hagi 
conferit.  
 
VIST l’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, que preveu que els òrgans superiors 
puguin abocar per a ells, el coneixement d’un tema que correspongui resoldre 
ordinàriament, o per delegació, als seus òrgans administratius dependents, quan 
circumstàncies de tipus tècnica, econòmica, social, jurídica o territorial ho facin 
convenient.  
 
VIST l’article 43 i següents del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual 
s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats 
Locals, que determina el sistema de delegació de competències.  
 
VIST l’article 116 i següents del Reglament d’Organització, Funcionament i Règim 
Jurídic de les Entitats Locals que regula l’avocació en qualsevol moment de la 
competència delegada, d’acord amb la legislació vigent sobre procediment 
administratiu comú.  
 
Tal i com preveu l’article 38.d) del Reglament d’Organització, Funcionament i Règim 
Jurídic de les Corporacions Locals, i com a conseqüència de la presa de possessió 
com a Alcalde de l’Ajuntament d’El Pla del Penedès en data 13 de juny de 2015, per 
aquest el meu decret 
 
 
 
 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
15

-7
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

24
68

0

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

AJUNTAMENT DEL PLA DEL PENEDÈS 

Pl. Pau Fontanals, 1 – Tel. 93 898 80 03 – Fax 93 898 90 31 – 08733 EL PLA DEL PENEDÈS (Barcelona) – e-mail: 
pla@diba.es 

 

 
 
 
RESOLC: 
 
1er.- NOMENAMENT TINENTS ALCALDIA 
 
Per les facultats que em confereix l’art. 55 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, 
pel que s’aprova el Text refós  de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, 
designo com a Tinents d’alcalde i per aquest ordre, els següents regidors: 
 
Primer Tinent d’Alcalde:  Sr. JOAN JOSEP ATIENZA GARCÍA 
Segona Tinent d’Alcalde:  Sra. ANNA Mª CALVETE SERRATE      
Tercer  Tinent d’Alcalde:       Sr. JOAN RAMON TETAS 
 
 
2on.- COMPOSICIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 
 
En virtut del que disposa l’article 54 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, la Junta 
de Govern Local, que estarà composada, per l’Alcalde com a President i els tres 
tinents d’alcalde, sent un terç del total de membres de la Corporació, designats 
lliurement per l’alcaldia i seran: 
 
Sr. JOAN JOSEP ATIENZA GARCÍA, Primer Tinent d’Alcalde:  
Sra. ANNA Mª CALVETE SERRATE, Segona  Tinent d’Alcalde: 
Sr. JOAN RAMON TETAS, Tercer Tinent d’alcalde 
 
3er.- DATES DE CELEBRACIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL. 
 
A tenor del que estableix l’article 112.3 del ROF, correspon a l’alcalde o president, fixar 
mitjançant decret el dia i l’hora en que ha de celebrar-se sessió ordinària. En 
conseqüència , la Junta de Govern Local celebrarà sessió ordinària el primer i tercer 
dilluns  de cada mes , a les 20,30 hores. 
 
4ar.- DELEGACIONS A LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 
 
4.1. Delegar a efectes resolutius en la Junta de Govern Local, les atribucions 
delegables  assignades a aquesta alcaldia, previstes a l’article 21.1 de la Llei 
reguladora de les bases de règim local 7/1985, de 2 d’abril, i les seves modificacions, 
així com a l’article 53.1 del  Text refós de la llei municipal i de règim local de 
Catalunya, llevats de les de: 
 

- Convocar i presidir les sessions de Ple i de la Junta de Govern Local. 
- Decidir els empats amb el vot de qualitat. 
- La concertació d’operacions de crèdit. 
- La jefatura superior de tot el personal, la separació del servei dels funcionaris i 
l’acomiadament del personal laboral i les esmentades en les lletres a), e), j) k), l) i 
m) de l’apartat 1 de l’article 21 de la Llei de Bases de Règim local, a saber: 
 
a).- Dirigir el Govern i l’Administració Municipal. 
e).- Dictar bans. 
 
 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
15

-7
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

24
68

0

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 

AJUNTAMENT DEL PLA DEL PENEDÈS 

Pl. Pau Fontanals, 1 – Tel. 93 898 80 03 – Fax 93 898 90 31 – 08733 EL PLA DEL PENEDÈS (Barcelona) – e-mail: 
pla@diba.es 

 

 
 
j).- Les aprovacions dels instruments de planejament de desenvolupament del 
planejament general no expressament atribuïdes al Ple, així com la dels 
instruments de gestió urbanística i dels projectes d’ urbanització. 
 
k).- L’exercici de les accions judicials i administratives i la defensa de l’Ajuntament 
en les matèries de la seva competència, inclòs les delegades a un altre òrgan. 
l).- L’ iniciativa per proposar al Ple la declaració de lesividad en matèries 
competents de l’Alcaldia. 
m).- Adoptar personalment, i sota la seva responsabilitat, en cas de catàstrofe i 

infortunis públics o greu risc dels mateixos, les mesures necessàries i adequades 
donant compte immediatament al Ple  

 
5è.- DELEGACIÓ DE LA GESTIÓ EN ELS TINENTS D’ALCALDE 
 
A tenor del que preveu l’article 56.3 del Decret legislatiu 2/2003, pel que s’aprova el 
text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, delego les competències 
de gestió, sense que tinguin caràcter resolutiu, en els/les regidors/es que s’indiquen: 
 
Primer Tinent d’Alcalde: Sr. JOAN JOSEP ATIENZA GARCÍA: Promoció econòmica,  
Cultura, Lleure, Participació ciutadana i Esports. 
 
Segona Tinent d’Alcalde:  Sra. ANNA Mª CALVETE SERRATE:  Benestar Social, 
Salut, Ocupació  i Joventut. 
 
Tercer Tinent d’Alcalde Sr. JOAN RAMON TETAS: Urbanisme, Serveis municipals i 
Medi natural i Mobilitat. 
 
Reservant aquesta alcaldia les competències en matèria de: Governació, Relacions 
institucionals, Hisenda i Ensenyament. 
 
6è.- Publicar aquesta resolució al Butlletí Oficial de la Província, sense perjudici de que 
la seva efectivitat sigui des de l’endemà de la seva signatura. 
 
7è.- Donar compte d’aquest decret, al Ple extraordinari que es celebri després del de 
la constitució de l’Ajuntament, tal i com preveu l’article 38.d) del  Real Decret 
2568/1986, de 28 de novembre, pel que s’aprova el Reglament d’ Organització, 
Funcionament y Règim Jurídic de les Entitats Locals (ROF) 
 
Així ho resol, mana i signa l’Alcaldessa-Presidenta Sra. Vanessa Gascó Molner, en El 
Pla del Penedès, a 26 de juny de 2019, davant meu, la Secretària, que dono fe.  
 
Es fa públic per a informació general. 
 
El Pla del Penedès, 5 de juliol de 2019 
L’alcaldessa-presidenta, Vanessa Gascó Molner  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-07-12T13:21:19+0200
	


12/07/2019
13:21:19




